МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 № 8

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на

возмещение недополученных доходов в связи с реализацией
мероприятий по поддержке переоборудования существующей
автомобильной техники, включая общественный транспорт и

коммунальную технику, для использования природного газа в качестве
топлива

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение
недополученных доходов в связи с реализацией мероприятий по поддержке
переоборудования существующей автомобильной техники, включая
общественный транспорт и коммунальную технику, для использования
природного газа в качестве топлива, утвержденный постановлением
министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области от
02.12.2022 № 13:

1.1. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
«участник отбора зарегистрирован на территории Новгородской

области или имеет на территории Новгородской области филиал или
обособленное подразделение, осуществляющие деятельность по
переоборудованию транспортных средств на природный газ (метан) и их
обслуживанию.»;

1.2. Исключить пункты 9, 10;
1.3. Изложить семнадцатый абзац пункта 22 в редакции:
«Подача заявления и прилагаемых к нему документов в электронном

виде осуществляется через раздел «Подача заявления на предоставление
субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на
возмещение недополученных доходов в связи с реализацией мероприятий по
поддержке переоборудования существующей автомобильной техники,
включая общественный транспорт и коммунальную технику, для
использования природного газа в качестве топлива» на официальном сайте
главного распорядителя в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».».

2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 27.05.2024.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

анов

http://www.pravo.gov.ru